ARGUMENTUM.

An exiens ab Ecclesia per metum; si extra eam capiatur, gaudeat ejus Immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Exiens ab Ecclesia per metum, si extra eam capiatur, gaudet ejus Immunitate, num. 1. Amplia 1. in reo egrediente ab Ecclesia per quemcumque metum non solum iustum cadentem in virum constantem numero 5. Amplia 2. in reo egrediente ab Ecclesia non solum per metum sibi incussum à Judice, sed etiam ab ejus familia, num. 6. Amplia 3. in reo egrediente ab Ecclesia absque aliqua protestatione metus, num. 7. Limita 1. in reo egrediente ab Ecclesia ob metum vanum, nu. 8. & quis dicatur metus vanus à nu. 9.
- 2 Judex si minis, vel verbis injuriosis inducit reum ad egrediendum à loco sacro, egressumque ex illo capite non violat Immunitatem Ecclesia, neque incurrit in excommunicationem, nu. 2. sed contrarium, nu. 3. & 4. D. Mich. de Cortiada Tom. II.

- 4 Affectus punitur in violatione Immunitatis Ecclesia, etiam non secuto effectu, si deventum fuerit ad aliquem actum exteriorem, ut puta ad tractatum extrahendi reum ab Ecclesia.
- 9 Metus fundatus quis dicatur.
- 10 Metus probatur conjecturis.
- 11 Metus probatur ex diligenti custodia, ne reus exeat ab Ecclesia, n. 11. sed contrarium n. 12.
- 12 Judex secularis potest ponere custodes, & satellitibus obsidere Ecclesiam, ne reus fugiat.
- 13 Metus debet esse injuste illatus, ut reus egrediens ab Ecclesia per metum, gaudeat ejus Immunit.
- 14 Metus probatur ex obsidione Ecclesia, quando consideretur ad effectum denegandi reo alimenta.
- 15 Judex secularis non potest prohibere, ne reis ad Ecclesiam confugientibus subministrantur alimenta, n. 15. quacumque consuetudine in contrarium non obstante, num. 16.
- 17 Ecclesia tenetur subministrare alimenta reo in ea existente, si non habet unde se alat, vel de proprio, vel de consanguineis, aut amicis.
- 18 Metus probatur, si reo in Ecclesia existente inferantur mina de morte ei in Ecclesia inferenda, nisi se tradat in manibus iustitie.
- 19 Metus probatur, si reo in Ecclesia existente inferantur mina, ut exinde exiret, aliter à Judice caperetur.
- 20 Metus probatur, si populus irrueret contra reum in Ecclesia existentem, & ille territus ab ea exit.
- 21 Metus probatur, si reus existens in Ecclesia vocatur à iudice.

DECISIO LXXVIII.

Certissimum est, quod reus exiens ab Ecclesia per metum, si extra eam capiatur, gaudet ejus Immunitate, argumento textus in can. diffinivit, ibi: *Inde vi extrahere, aut quomodocumque nocibilitatis, vel damni, spoliis residentibus in loco sacro inferre* 17. questione quarta. Ratio est, quia confugiens ad Ecclesiam nec directè, nec indirectè, non solum vi expulsiua, sed compulsiva cogi potest ab Ecclesia discedere: & propterea si metu incussa ab Ecclesia egreditur, non tam dicitur voluntariè egredi, quam per violentiam coactè extrahi, & sic non est illi imputandum, per ea que notatur in lege prima, & toto titul. ff. de eo quod met. causa, imò reputatur, ac si intus Ecclesiam captus esset, atque ita ad Ecclesiam est restituendus, sic docent igne, in leg. 1. numero quarto, ff. ad sillan. Remig. de Immunit. Eccles. questione 15. Paz in praxi tom. 1. par. 5. capite tertio, §. 3. numero centesimo sexagesimo septimo, quos citat Bobadilla in polit. lib. 2. cap. 14. n. 80. versi. I lo mismo littera I. idem Remig. de Immunit. Eccl. fal. len. 26. post alios Mastrill. *decision. centesima sexagesima nona, nu. 13. lib. 2. & Giurba consil. 100. nu. 23. quibus addendi sunt Farinac. de Immunit. Eccles. nu. 54. versi. Ampliarursus, & nu. 55. versi. Et ex premissa, & nu. 295. Gigas de crimin. lesa Majest. rub. de rebel. num. 4. Lezana quest. regular. to. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum num. 18. Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 25. sect. 4. & dub. 28. Vermigliol. conf. 101. num. 7. Castrus Palaus tomo secundo, tract. II. disputatione unica punct. II. n. 2. versi. At idem Gambacurta de Imm. Eccl. lib. 4. cap. 22. nu. 5. Mexia de Cabrera in form. Immunit. Eccles. lib. 1. c. 10. nu. 13. & 14. Donat. Anton. de Marin. resol. jur. c. 175. nu. 8. & 9. lib. 1. & c. 197. per totum libro 2. Sperell. *decisione quadragesima octava n. 62. Barbosa de jure Eccl. univ. lib. 2. c. 3. sub n. 52. & in can. miror ante finem 17. quest. 4. Bonacina de censur. disput. 2. questione 3. puncto decimo sexto, §. 14. sub num. 3. Fontanella *decisione 339. nu. 4. 5. & 6. part. 2. Villadiego in polit. cap. 3. numero 221. Cenedo canonicar. quest. 9. num. 10. Laynez in addit. ad Gomez tom. 3. variar. cap. 10. num. 2. in fine, Diana resol. moral. part. 9. tract. 7. resol. 6. versi. Ad idem est, Rubeus in discursu ad decisio. Roræ nu. 558. par. 9. Thoro in comp. dec. tom. 2. verbo Immunitas Ecclesiastica, fol. 166. latissimè Ciarlin. *contro. foren. cap. 163. à num. 17. Verum****

- tamen par. 2. ita observatur in Cathalonia, modo quo dicam, num. 21.
- 2 Nec relevat, quòd contrarium sentire videantur Abbas, Silvest. & alii apud Peregrin. de Imm. Eccl. cap. 14. n. 2. quatenus dicunt, quòd Judex qui minis inducit reum ad egrediendum à loco sacro, egressumque ex illo in carcerem conjicit, non violat Immunitatem Ecclesiæ, & sic non incurrit excommunicationem, eo quia Immunitas, violatio, & excommunicatio tantum incurritur ob violentam extractionem, vel cooperationem ad illam, quòd & notat Curellus de Immun. Eccl. lib. 1. q. 26. n. 10. Thom. del Bene de Immun. Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 25. sect. 1. nu. 12.
- 3 Quia præterquam ex supradictis facilè huic argumento responderi potest, ut advertit Thom. del Bene de Immunitate Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 25. sectione 4. in fine.
- 4 Illud addendum est, quòd in violatione Immunitatis Ecclesiæ punitur affectus etiam non secuto effectu, si deventum fuerit ad aliquem actum exteriorem, ut puta ad tractatum extrahendi reum ab Ecclesia, ut contra Gambacurtam de Immunit. Eccl. lib. 8. c. 13. Curellum de Immunit. Eccl. lib. 1. quest. 15. & alios sic docent gloss. in leg. presenti, ubi Barbosa nu. 9. C. de his qui ad Eccl. confug. Menochius de arb. jud. casu 360. num. 60. Decian. tract. crimin. lib. 6. c. 28. n. 5. Genuen. in prax. Archiepiscop. Neapol. c. 17. sub nu. 7. Italia de Immunit. Eccl. lib. 1. c. 6. §. 2. à nu. 54. Ambrosin. de Immunit. Eccl. c. 15. num. 6. Farinac. in praxi part. 1. quest. 28. num. 4. & de Immun. Eccl. n. 322. & 323. Magal. part. 3. lib. 2. c. 2. quest. 1. n. 30. in fine, Peregrin. de Immun. Eccl. c. 14. num. 7. & c. 16. num. 36. Guazzin. defen. 1. cap. 30. nu. 5. Sperell. dec. 48. nu. 63. Diana resol. moral. part. 1. tract. 1. resol. 15. & in sum. par. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum nu. 17. Thom. del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. c. 16. dubit. 36. nu. 1. & 2. Lezana quest. regular. tom. 3. verba Immunitas Ecclesiarum nu. 21. in fine, Maranta respons. 127. n. 127. par. 3. Ciarlin. cont. foren. c. 154. nu. 42. par. 2.
- 5 Amplia 1. in reo egrediente ab Ecclesia per quemcumque metum, qui si extra eam capitur, gaudet ejus Immunitate, & est Ecclesiæ restituendus, notat Fontanella dec. 339. nu. 4. part. 2. non solum per metum justum, Villadiego in polit. c. 3. nu. 221. Fontanella dec. 339. numer. 7. part. 2. cadentemque in virum constantem; sed etiam levem, qui in virum constantem non cadit, Farin. de Immunitate Eccl. num. 55. Mexia de Cabrera in form. Immun. Eccl. lib. 1. cap. 10. num. 13. & 14. Barbosa de jure Eccl. univers. lib. 2. c. 163. nu. 28. part. 2.
- 6 Amplia 2. in reo egrediente ab Ecclesia non solum per metum sibi incussum à Judice, qui extra eam capitur; gaudet ejus Immunitate, & ad Ecclesiam est restituendus ut dicunt Mastrill. dec. 169. n. 13. par. 2. Villadiego in polit. c. 3. n. 221. Giurba cons. 100. nu. 23. Fontanella dec. 339. nu. 7. parte secunda; Sed etiam per metum sibi incussum ab ejus familia, Paz in praxi tom. 1. part. 5. c. 3. §. 3. num. 167. Bobadilla in polit. lib. 2. c. 14. nu. 80. ver si. I lo mismo es, Fontanella dec. 339. num. 6. par. 2. Thoro in compend. dec. part. 2. verbo Immunitas Ecclesiastica fol. 266. Ciarlin. contro. foren. cap. 167. à n. 17. ver sicul. verumtamen par. 2. Et idem dicendum est, si talis reusegrediat ab Ecclesia per metum sibi incussum per quoscumque homines privatos, quia eadem militat ratio, per ea que dicam dec. sequent.
- 7 Amplia 3. in reo per metum sibi incussum egredientem ab Ecclesia sine protestatione, qui si extra eam capitur, gaudet ejus Immunitate, & ad Ecclesiam est restituendus & multò magis in reo egredientem ab Ecclesia cum protestatione, quòd metu ab ea exit, & intendit gaudere ejus Immunitate ut latè probat Ciarlin. contro. ver si. for. c. 163. à n. 6. par. 2.
- 8 Limita 1. ut procedat, quando reus egreditur ab Ecclesia per metum sibi illatum, non vanum, sed fundatum, nam tunc si capitur extra Ecclesiam, gaudet ejus Immunitate, & ad eam est restituendus, Thomas de Bene de Immun. Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 25. sect. 4. n. 1. Secus autem quando reus egreditur ab Ecclesia ob metum vanum, & non fundatum, quo casu si extra eam capitur, sibi imputet, & non gaudet Immunitate Ecclesiæ van. id constituimus, ibi: Quod si is qui reus est voluerit sibi intentione faciente componi, & ipse reus metus timore ab Ecclesia discesserit, ab Ecclesia Clericis non queratur 17. questione quarta, quem text. sic intelligunt Cutel. de Immun. Eccl. lib. 1. quest. 26. numer. 2. Thomas del Bene de Imm. Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 25. sect. 5. sub numer. 3. & 4. quidquid aliter illum textum ponderent Mastrill. dec. 169. num. 13. par. 2. Bobadilla in polit. libro 2. c. 14. num. 80. littera I. Fontanella dec. 339. num. 10. par. 2. Nam vani timoris nullam esse habendam rationem probatur in leg. vani timores, ff. de regul. jur. Cancr. par. 3. variat. c. 1. numer. 212. Jul. Chartar. dec. 72. num. 72.
- Difficultas consistit in investigando, quando reus dicatur egredi ab Ecclesia per metum